
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA “ASD 
FILADELFIA CUP” e “ASD FUTSAL CLUB”. INTEGRAZIONE IMPE-
GNO SPESA E LIQUIDAZIONE. 

Progressivo Generale N. 141 in data 12 aprile 2019 

CCOOMMUUNNEE  DDII  
FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Amministrativa 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  6655  DDEELL  0022--1111--22001177  
 

OGGETTO:                                 
 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi 
economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di C.C. n. 
75/1999 modificato con deliberazione di C.C. n. 19/2002, che prevede all’art. 30, l'eroga-
zione di contributi a sostegno delle associazioni sportive;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 in data _16-10-2017, con la 
quale si procedeva alla variazione di bilancio, nella quale tra l’altro è previsto un incre-
mento della spesa per il sostegno alle Associazioni a sostegno dell’attività sportiva pro-
grammata per la stagione 2017/2018 e nello specifico per l’iscrizione ai relativi campio-
nati;  

PRESO ATTO che: 

- l’”ASD FILADELFIA CUP” ha presentato il progetto per l’iscrizione di una squadra di 
calcio ad 11 – campionato FGCI oltre all’iscrizione ai campionati FIPAV; 

- l’“ASD FUTSAL CLUB” ha presentato il progetto per l’iscrizione alle giovanili di una 
squadra del torneo di calcio a 5 FGCI; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assegnazione delle seguenti somme a favore delle 
sotto elencate Associazioni, a sostegno dell’attività sportiva programmata per la stagio-
ne 2017/2018: 

 € 2.500,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD FILADELFIA CUP ” 
 € 500,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD FUTSAL CLUB” 

subordinato alle seguenti condizioni:  

 Il contributo dovrà essere rendicontato nelle rispettive voci di spesa, che dovranno 
essere tutte attinenti alla promozione dell’attività sportiva;  

 dovranno essere escluse dalla rendicontazione spese non attinenti le finalità 
dell’erogazione (spese di rappresentanza, ecc.);  



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DATO ATTO che i soggetti richiedenti risultano aver rispettato le condizioni previste nel 
richiamato art. 25 e seguenti del Regolamento Comunale;  

DATO ATTO, altresì, che l’erogazione dei suddetti contributi non configura il divieto di 
cui all’art. 6, comma 9, del D.L. 31-5-2010, n. 78, convertito con legge 30-7-2010, n. 122 , 
trattandosi di iniziative rientranti nei compiti del Comune e svolte nell’interesse della 
collettività, nel rispetto del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della 
Costituzione; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 16/2017 di nomina del sottoscritto a responsabi-
le l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI IMPEGNARE per l’anno 2017 e per le motivazioni citate in premessa, la somma di € 
3.000,00 al Cap. 3929 del corrente esercizio finanziario; 

DI EROGARE i seguenti contributi alle Associazioni sportive, a sostegno dell’attività 
sportiva programmata per la stagione 2017/2018, così ripartiti:   

 € 2.500,00 all’Associazione Sportiva dilettantistica “ASD FILADELFIA CUP”, 
 €  500,00 all’Associazione Sportiva dilettantistica “ASD FUTSAL CLUB”, 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria. – 

               
IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

       F.to Geom. Carmelo Michienzi 
          

 
 
 
  

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

            IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
           F.to Dr. Bruno Iorfida 


